Российская Федерация

Комитет по образованию администрации городского округа

«Город Калининград»

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Калининграда

средняя общеобразовательная школа № 38 им. В.М. Борисова

                                                          П Р И К А З

от  «__28__» __05__  2025 года                                                                  № _316_

г. Калининград

О приёме в 10 классы профильного

обучения в 2025 году

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ « Об

образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции), приказом

Министерства образования Калининградской области от 31.12.2013 № 1301/1

«Об определении порядка организации индивидуального отбора обучающихся

при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации для получения основного общего и среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения, на основании приказов комитета по

образованию администрации городского округа «Город Калининград» от

27.09.2024 года № ПД-КпО-487 «Об открытии классов для организации

образовательной деятельности по образовательным программам среднего

общего образования, обеспечивающих углубленное изучение отдельных

учебных предметов, предметных областей соответствующей образовательной

программы  (профильное обучение), в муниципальных общеобразовательных

учреждениях, подведомственных комитету по образованию, в 2025-2026

учебном году», от 28.05.2025 года № ПД-КпО-222 «Об организации

индивидуального отбора обучающихся при приеме в муниципальные

общеобразовательные учреждения, подведомственные комитету по

образованию, в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период с 01.07.2025 до 20.07.2025 приём заявлений в 10-е

классы профильной направленности.

2. Назначить:

− заместителя директора Л.С. Дидык ответственной за организацию и

проведение процедуры приёма обучающихся в 10-е классы

профильной направленности.

− секретаря учебной части Е.В. Малашину ответственной за приём и

регистрацию документов.

3.Утвердить:

− список профильных предметов, результаты которых учитываются при

приеме в 10-е классы профильные классы (Приложение 1);

− состав приёмной комиссии по приёму обучающихся в 10-е профильные

классы в следующем составе:

               Дидык Л.С., заместитель директора - председатель комиссии.

               Члены комиссии:

                       Еременко Н.В., заместитель директора;

             Прядухин Д.В., заместитель директора;

             Задубенко С.М., учитель математики;

             Малашина Е.В., секретарь учебной части.

4. Заместителю директора Л.С. Дидык:

− организовать в период с 1 по 20 июля 2024г. работу по приему заявлений,

копий документов выпускников 9 классов, поданных через единый

портал государственных услуг, при личном обращении;

− организовать работу «горячей линии» по вопросу приёма в 10 классы;

− обновить на официальном сайте школы информацию о приеме в 10-е

классы профильного обучения на 2025-2026 учебный год;

− в случае, если количество поданных заявлений превысит количество мест

в классе (группе), в срок до 30.07.2025г. проинформировать комитет по

образованию за подписью руководителя образовательной организации

(на электронную почту: atknina_sn@klgd.ru) для подготовки

распорядительного акта об организации индивидуального отбора.

− до 10 августа 2025г. подготовить проект приказа о зачислении

обучающихся в образовательную организацию при предоставлении

оригиналов документов, по которым ранее была представлена заверенная

копия.

5. Заместителю директора Прядухину Д.В. обеспечить информирование

обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения

индивидуального отбора в 10-е классы профильного обучения о сроках и

способах подачи заявлений и документов.

6. Секретарю учебной части Е.В. Малашиной обеспечить:

− ознакомление работников школы с настоящим приказом «ЭлЖур».

− приём и регистрацию поданных заявлений;

− внесение данных заявлений в базу данных АИС «Контингент» по

предъявлению оригиналов документов (оригинал аттестата об основном

общем образовании).

7.Системному администратору А.М. Дьячкову обеспечить техническое

сопровождение работы приёмной комиссии;

8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                            В.В. Борзенков

mailto:atknina_sn@klgd.ru

Приложение 1

к приказу от __28_.__05__.2025

№__316_

Список

профильных предметов, результаты которых учитываются

при приеме в 10-е классы профильного обучения

Профиль обучения

Перечень предметов

для приёма на обучение по

образовательным программам среднего

общего образования

(профильное обучение)

Технологический

(информационный) Русский язык, математика, физика и/или

информатика Технологический

(космический)

Естественно-научный
Русский язык, математика, химия и/или

биология

Гуманитарный
Русский язык, математика, иностранный

язык и/или литература

Социально – экономический

(предпринимательский класс)

Русский язык, математика, обществознание

и/или география

		2025-05-28T09:24:56+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ИМ. В.М. БОРИСОВА